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Market Highlight

VNINDEX 611.92 -1.37 -0.22% » Luwc ban gia tang, 2 san giam vé mrc thap nhat trong phién
KLGD 143,308,728 CP » Thanh khoan thj trwéng van duy tri & mirc kha
GTGD 2,933.73 Ty Tbng gia tri giao dich ca 2 san dat mirc khodng 4.000 ty déng
GTR NDTNN 144.45 Ty
» GRDP thanh phé Ha Néi 9 thang ndm 2014 tang gan 7.9%
CP Tang gia 89 CP Tbng san pham trén dia ban tang 7.88% so cung ky nam trwdc
CP Giam gia 137 CP Infonet
CP Bbng gia 78 CP » Nira dau thang 9, thing dw thwong mai giam 955 triéu
z:' Tinh t& d&u nam, can can thwong mai clia ca nwoc thang dw 2 ty USD
i Vnexpress
600 - » Moody's duy tri xép hang ctia Vworng quéc Anh & mirc 6n dinh
580 - Standard & Poor’s va Fitch Ratings van duy tri xép hang AAA cho Vuong qubc Anh
i’f‘ DVO/Bloomberg
; » HVG: Lén ké hoach huy déng trén 1,100 ty déng
500 4 Théng qua chao ban cé phan cho cé déng hién hivu va phat hanh cé phiéu thwéng
s Apr May Jun Jul Aug Sep Infonet/HSX
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HNXINDEX 88.22 -0.66 -0.75%
KLGD 71,864,507 CP
GTGD 1,013.67 Ty
GTR NDTNN - 0.31 Ty
CP Tang gia 80 CP
CP Giam gia 137 CP
CP Bng gia 162 CP
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VN30 653.19 -1.35 -0.21%
HNX30 180.47 -2.63  -1.44%
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HAG: Thu vé hon 3,000 ty dong titr phat hanh cé phin HAGL Land
S6 ¢b phiéu mai phat hanh dot nay twong dwong 30% vén diéu lé ctia HAGL Land

Déu tw Ching khoan

Thij trwong / Nganh

Theo thi trwong
HOSE

HNX

Toan bo thi trwong

Theo nganh

Nhwa, cao su & soi

San pham héa dau, Néng duoc &
Thép va san pham thép

Khai khoang

Vat lieu xay dwng & Noi that
Xay dwng

May cong nghiép

Kho bai, hau can va bao duéng
Lép xe

Nu6i tréng néng & hai san
Thwe phdm

Duwoc phdm

Phan mém

San xuat & phan phbi dién
Phan phéi xang dau & khi dét
Bao hiém nhan tho

Mbi gi¢i chirng khoan

Ngéan hang

BéAt dong san

Thiét bi va Dich vu Dau khi

Vén héa (ty)

1,094,782
144,561
1,239,343

7,449
20,079
37,906
12,189
23,427
32,284

8,712
10,847

8,301
20,415

198,860
15,305
18,867
26,067

224,831
27,219
28,686

238,922

167,431
52,814

15.3
14.7
17.1

6.8
9.2
16.5
64.5
16.5
47.6
9.2
8.6
10.3
11.7
24.3
10.6
11.7
- 6.2
18.4
22.3
14.5
11.1
17.3
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3.3
1.8
3.2

0.9
15
21
5.6
15
1.3
1.4
15
3.0
1.8
4.7
2.9
2.4
1.4
6.0
2.3
1.6
1.2
2.9
2.6

19.7%
9.2%
18.9%

13.6%
16.5%
20.4%
0.3%
11.2%
-1.5%
15.0%
18.9%
27.5%
16.9%
20.3%
24.8%
21.5%
-14.5%
33.1%
10.2%
9.4%
10.6%
21.2%
22.6%

10.7%
4.5%
10.1%

9.0%
11.1%
9.4%
0.0%
7.4%
2.1%
10.2%
13.7%
11.8%
6.2%
15.9%
16.3%
9.2%
0.5%
22.7%
2.1%
6.9%
0.9%
5.2%
9.5%

Théng ké thi trwdng

» HOSE: Théng ké va nhan dinh thi truong

» HNX: Thdng ké va nhan dinh thj trwéng

» Tdng hop chi sb nganh toan thi truéng

Vui l6ng tham khao diéu khoan st dung & trang cudi

VietinBankSc © 2013



Market Highlight

VletlnBankScQ

Sac Q. Nguyen
sacng@vietinbanksc.com.vn

» Tin kinh té

GRDP thanh phé Ha Néi 9 thang nim
2014 ting gan 7.9%

Ntra dau thang 9, thang dw thwong mai
giam 955 triéu

Moody's duy tri xép hang cta Vwong
qudc Anh & mrc 6n dinh

Sac Q. Nguyen
sacnq@vietinbanksc.com.vn

Cuc thdng ké Ha Nai vira cong bé tinh hinh kinh t& xa hai trén dia ban tinh . Trong d6 ,
tdng s&n phdm trén dia ban (GRDP) 9 thang ndm 2014 da tang 7.9% so cung ky ndm
trwde. Cung ky 9 thang nam 2013, tdng san pham trén dia ban tdng 7.88% so cuing
ky nam trwéc. Nhw vay, so véi mire tang trwdng clia cing ky ndm ngodi so véi nam
trwéc, GRDP 9 thang nam nay ctia Thanh phé Ha Noéi d4 tdng nhe . Dang chu y 1a so
v&i mirc ting tdng 8.2% so cling ky ndm 2013 da cong bd hdi két thic quy 2 thi mirc
tang trwwdng tinh chung 9 thang da giam nhe.

Theo sé liéu théng ké ctia Tdng cuc Hai quan, tdng kim ngach xuét khdu, nhap khu
hang hoa cta Viét Nam trong nira dau thang 9/2014 (v 1/9 dén 15/9) dat hon 11.8 ty
USD, gidam 9% so v&i nira cudi thang trwéc. Riéng kim ngach xuét khau trong ky dat
hon 5.4 ty USD, gidam 22% so v&i ntva cudi thang 8. V& nhap khau, téng kim ngach
nlra dau thang dat hon 6.4 ty USD, tang 6% so v&i nira cudi thang trudc. Nhuw vay,
can can thwong mai hang héa trong ntra dau thang tham hut khoang 955 triéu USD,
dwa mic thang dw tlr ddu ndm dén 15/9 thu hep con 2 ty USD, chi yéu nhe xuét
siéu tir khdi doanh nghiép FDI (xuat siéu 6.5 ty USD).

Sau cudc bé phiéu vé& van dé& doc lap cia Scotland, cong ty xép hang tin nhiém
Moody's khéng dinh xép hang Aal cta Vwong qudc Anh véi trién vong dn dinh. Theo
nhan dinh cGa Moody's, khd ning Vuwong quéc Anh trao thém quyén lwc cho
Scotland va thwc hién moét sb thay déi trong chuyén giao tai chinh cé thé sé khong
gay anh hudng vat chat dén chét lwong cla céc td chive tai day cling nhw strc manh
tai chinh cua lién minh nay. Trong khi do, Standard & Poor’s va Fitch Ratings van duy
tri xép hang AAA cho Vwong qudc Anh. Tinh dén thang 7, ng chinh phi clia Vwong
quéc Anh 1a 1,3 nghin ty bang Anh, twong dwong khoang 77% GDP. CP dy béo,
tham hut ngan sach clia Vwong quéc Anh sé gidm xuéng twong dwong 5.5% GDP.

Tin doanh nghiép

HVG: Lén ké hoach huy déng trén 1,100
ty dong

HAG: Thu vé hon 3,000 ty déng tir phéat
hanh c¢é phan HAGL Land

DHG: Ngwng dau tw xay dwng nha may
tai Myanmar

www.vietinbanksc.com.vn | T 484439747952 | F +84 4 3974 1760

CTCP Hung Vwong (Thdy san Hung Vwong) (HOSE: HVG) vira cong bd nghi quyét
HDQT ngay 20/9/2014. Theo d6, HVG dy kién phat hanh 44 triéu cd phan (ty 1é 3:1)
va chao ban véi gia bang ménh gia. S tién thu vé& wéc dat 440 ty ddng sé dwoc st
dung bd sung vén lwvu déng nhdm nang cao nidng lwc tai chinh va san xuét kinh
doanh ctia cdng ty. B&n canh viéc phat hanh thém cb phiéu, HVG dy kién phéat hanh
riéng 1& 700 ty ddng trai phiéu khong chuyén déi, c6 dam bao bao lanh cia bén thir
3. Nhw vay, néu dwoc thong qua, tdng sé vén ma HVG cé thé huy dong théng qua
phéat hanh trai phiéu va cb phiéu 1&n t&¢i 1,140 ty déng. Gan day, HVG vira ra quyét
dinh dau tw 30 triéu USD dé xay dwng nha may ché bién thiy san va kho lanh tai
Matxcova - Lién bang Nga va sé khéi cong dw an vao dau nam 2015.

Ong Poan Nguyén Ptrc, Cha tich HDQT Tap doan Hoang Anh Gia Lai (HOSE: HAG)
cho biét, s& phat hanh cb phiéu ctia Cong ty Hoang Anh Gia Lai Land (cong ty con
cla HAG s& hiru dy an phtrc hgp Trung tdm thwong mai, van phong cho thué va
khach san 5 sao & Myanmar va mét vai dw an bét dong san & Viét Nam). Sé cb
phiéu ma&i phat hanh dot nay twong dwong 30% vén diéu & ciia HAGL Land, dy kién
thu v& 150 triéu USD, twong dwong hon 3,000 ty ddng. Nha dau tw chl yéu nhin vao
tiém nang cta dw &n Myanmar ma HAG dang dau tw. Trung tdm thwong mai cta dy
&n hién da cho thué hét gan 40,000 m2 dién tich véi gia binh quan khoang 50
USD/m2. Khach thué b4t dau trang tri gian hang chuén bi dwa vao kinh doanh. Khu
cao 6¢ van phong da xay dung dén tadng 11. Khu khach san 5 sao dwa vao st dung
sau d6, két thuc giai doan 1 cta dw an.

Ban Téng giam dbc CTCP Dwoc Hau Giang (HOSE: DHG) da quyét dinh ngwng dau
tw 91.075 ty ddng mua cb phan cla ASV Pharma Viét Nam véi muc dich xay nha
may méi tai Myanmar do gap phai mét sé kho khan va mde do rii ro cao trong viéc
lién doanh xay dwng nha may. Buoc biét, khoan dau tw trén, DHG van chua chuyén
tién cho déi tac. Cu thé, theo théng tin tr DHG, Cong ty MEIG (dbi tac lién doanh) la
cbng ty con clia Cong ty Zaykabar, hién ndm trong danh sach nhirng céng ty van con
dang bi Hoa Ky cAm van. Ngoai ra, dw &an cia ASV Pharma Myanmar phai xin thay
ddi hodc kéo dai hiéu luc gidy phép dau tw do dy an da kéo dai.
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143,308,728 CP
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2,933.73 bil VND

Lwc ban gia tang, 2 san giam vé mirc
thap nhét trong phién

VN-Index gidm 1,36 diém (-0.22%), déng
clra tai mirc 611,93 diém. VN-Index hinh
thanh cay nén dé, than nén ngan, VN-Index
tiép tuc gidm diém va dubi & cudi phién, luc
ban van dang chiém wu thé.

- MACD tiép tuc di xubng va day la tin hiéu
kha xAu.

- Stochastic Oscillator giam manh va di sau
vao vung qua ban.

- MA10, MA20 da bj pha v&. VN-Index cham
duwong Bollinger Bands phia duéi va hdi lai
nhe.

- Chi s6 VN-Index dang diéu chinh vé& viing
hé tro 610 diém.
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Nhan dinh / Binh lu@n thj trwong

» TT GD rét tich cwc tr du phién sang, tuy nhién da ting khéng duy tri dwoc lau truéc
&p lwc ban. Cubi phién, VN-Index déng ctra gidm diém véi sé méa gidm ting Ién.

HOSE Top 5 theoKLGD

0.4 (-3.3%) 14,254,340
SSI -0.7 (-2.3%) 4,417,320
ITA 0(0.0%) 4,197,620
SAM 0.7 (6.1%) 3,532,150
KBC 0(0.0%) 2,975,620
HOSE Top 5 theo % tang
PTB 4 (6.9%) 43,670
RDP 1.2 (6.9%) 91,510
TTP 1.4 (6.7%) 22,230
MWG 11 (6.7%) 28,590
HVG 1.9 (6.7%) 635,460
HOSE Top 5 theo % giam
TNA -1.9 (-6.8%) 2,000
APC -1.2 (-6.8%) 71,480
MDG -0.5 (-6.8%) 336,490
KHA -1.5 (-6.7%) 20
HAI -2.5 (-6.7%) 46,170

HOSE Top 5 Muarong NDTNN

PPC
HPG
CNG
DRC

HOSE Top 5 Banrong NDTNN

1951 ty
154 ty
98 ty
75 ty
65 ty

1,951,270
591,900
171,420
198,890
109,040

>

>

KLGD sut gidam manh va dat 143 triéu don vi. DU sut gidm nhwng day van |a mde kha
cao va né cho thay dong tién van dang & lai v&i TT.

Khdi ngoai mua rong véi gia tri 144 ty. Trong d6 tap trung nhiéu & PVD véi lwong mua
hon 195 ty, loai trir d6t bién & PVD thi khéi ngoai van ban rong.

55,0 ty 655,280
JVC 136 ty 831,250
HAG 64 ty 260,370
GAS 52 ty 46,030
ssl 49 ty 164,570
HOSE 1,108,840 144.45

www.vietinbanksc.com.vn |

» Ap lwc ban van tiép tuc dién ra & nhirng phién téi. VN-Index dwoc hd tro manh tai
viing 610 didm. Néu pha vé&i ving nay, TT sé huéng vé viing 600 diém.
» NDT c6 thé can nhac mua vao cac méa da didu chinh 10 - 15%. Tuy nhién, néu VN-

Index phé v& ving 610 diém thi NDT nén dirng cac quyét dinh mua.

HOSE - Top 10 theo vén héa

MaCK  SLCPLH  Gia Vén hoa P/E P/B ROE  ROA
(riu) (000 (ty) (an)  (IAn)
GAS 1,805.0 113.0 214,135.00 18.8 6.2  33.6% 23.2%
VNM 1,000.1  108.0  108,012.81 17.3 57  341% 27.1%
vIC 1,3835 545  75400.48 16.0 43  276%  6.2%
VCB 2,665.0 268  71,422.54 15.2 1.6  106%  1.0%
MSN 7358 825  60,704.17 -1,520.0 43  -03% -0.1%
CTG 3,723.4 145  53,989.37 9.3 1.0 107%  1.0%
BID 2,811.2 13.8  38,794.60 9.7 12 123%  0.7%
PVD 303.0 101.0  30,606.73 12.9 2.7 227%  10.7%
BVH 680.5  40.2  27,354.95 22.3 23 102%  2.1%
HPG 4819 565  27,227.81 9.6 25  283% 12.8%

HOSE - C6 phiéu khuyén nghij theo ddi / mua/ ban / nam giiv

MaCK  SLCPLH Gia Vén héa P/E P/B Gia  Khuyén
(triéu) (000" (ty) (1an) (An)  muctiéu  nghi

PVT 255.9 17.6 4,503.09 18.6 15 NA TH.DOI
FPT 343.9 53.0 18,226.39 11.7 2.5 NA TH.DOI
cli 115.5 20.4 2,356.75 7.8 1.4 NA TH.DOI
BMP 455 69.5 3,160.75 8.6 2.0 NA TH.DOI
NHS 60.8 11.2 680.40 4.8 0.7 NA TH.DOI
FDC 27.6 23.3 643.31 2.6 1.0 NA TH.DOI

T +84 4 3974 7952

F +84 4 3974 1760
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22/09/2014 HNX-Index 88.22 -0.66 -0.75% 71,864,507 CP 1,013.67 bil. VND

Lwc ban gia tang, 2 san giam vé mirc
thap nhét trong phién

Chi s6 HNX-Index giam 0.66 diém (-0.75%),
dong clra tai mbc 88.22 diém. HNX-Index
tao thanh cay nén dd véi than nén vira phai,
HNX-Index diéu chinh manh vé cudi phién
trwéc lwe ban chét i twong dbi manh.

- Chi bao Stochastic Oscillator tiép tuc gidm
manh.

- MACD cho tin hiéu ban. Pay la tin hiéu
kha xAu.

- RSI (14) tang nhe [én mirc 61.

- MA10 , MA20 van dang gilr xu huéng
téng, nhiéu kha nang sé la ngwdng hé tro
t6t cho HNX-Index trong nhi*ng phién t&i.
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HNX Top 5  theoKLGD Nhan dinh / Binh lu@n thj trwong
0.2 (-3.2%) 10,261,520
KLF -0.6 (-4.6%) 7,978,320 > TT GD rattich cuc tir dau phién sang, tuy nhién da tang khong duy tri duoc lau trude
KLS -0.3 (-2.3%) 6,064,960 ap lwe ban. Cudi phién, HNX-Index déng clra gidm diém v&i sO mé giam tang Ién.
SHS -0.5(-4.2%) 3,555,500 > KLGD sutgiam va dat 71 triéu don vi. DU sut gidm nhung day van la mirc cao. Piéu
PVS 0.2 (0.5%) 3,286,150 nay cho thay dong tién van dang & lai v&i TT.
» Khdi ngoai ban rong véi gia tri 307 triéu. Tap trung ban nhiéu & VND, PGS. Trong khi
HNX Top 5  theo % tang mua nhiéu & SHB, PVC.
BII 1.8 (15.0%) 722,400 > Apluc ban van tiép tuc dién ra & nhirng phién t6i. HNX-Index duoc hé tro manh tai
CMC 0.6 (10.0%) 100 vung 87 diém. Néu pha véi vang nay, TT sé hwdng ve vung 85 diem.
PID 0.5 (10.0%) 900 > NBT c6 thé can nhac mua vao cac ma da diéu chinh 10 - 15%. Tuy nhién, néu HNX-
S55 6.2 (10.0%) 104,500 Index pha v& vung 87 diém thi NDT nén dirng cac quyét dinh mua.
ASA 1.9 (9.9%) 704,600
HNX Top 5 theo % giam
C92 -1.3 (-9.8%) 1,100 Ma CK SLCPLH Gia Vén héa P/E P/B ROE ROA
TMX -1.1 (-9.7%) 100 (triéu) (000" (ty) (1an) (1an)
CTN -0.8 (-9.6%) 11,600 PVS 446.7 42.2 18,850.76 10.6 2.3 21.7% 7.1%
HTP -0.7 (-9.5%) 100 ACB 909.8 15.2 13,828.66 20.5 1.1 5.4% 0.4%
PFL -0.4 (-9.3%) 511,900 SQC 107.3 80.0 8,583.92 - 1524 7.4 -4.4% -3.4%
SHB 886.1 9.1 8,063.36 9.4 0.8 8.2% 0.7%
HNX Top 5 Mua rong NDTNN VCG 441.7 13.5 5,963.09 10.7 1.1 10.4% 2.4%
SHB 55 ty 600,000 OCH 200.0 25.5 5,100.00 83.9 2.5 2.8% 1.5%
PVC 31 ty 77,500 PVI 225.2 185 4,165.43 145 0.7 4.7% 1.9%
PVS 14 ty 33,700 VNR 131.1 20.9 2,739.49 8.8 1.1 12.7% 5.7%
NDN 03 ty 20,000 LAS 77.8 34.4 2,677.42 7.0 1.8 27.5% 15.2%
HMH 02 ty 10,000 NTP 56.3 46.4 2,614.14 7.0 2.0 22.9%  15.2%
HNX Top 5  Ban rong NDTNN HNX - C6 phiéu khuyén nghj theo ddi / mua / ban / nam gitr
VND -84 ty 518,200 Ma CK SLCPLH Gia Vén héa P/E P/B Gia Khuyén
PGS 26 ty 66,700 (triéu) (000" (ty) (1an) (An)  muctiéu  nghi
LAS 1,3ty 38,100 PGS 38.0 38.0 1,444.00 9.4 1.6 NA TH.DOI
INN -0,3 ty 10,000 AAA 39.6 16.3 645.48 6.4 0.8 NA TH.DOI
SHS -0,3 ty 23,800 VND 100.0 15.8 1,579.98 15.3 1.4 NA TH.DOI
NTP 56.3 46.4 2,614.14 7.0 2.0 NA TH.DOI
PVC 500  39.0 195000 117 22 NA TH.DOI
HNX 205,550 - 0.31 DXP 7.9 46.0 362.25 7.3 1.6 NA TH.DOI
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FTSE Vietnam (UCITS ETF)

Ma CK SGD SLCPLH Vénhéa Tytrong Gia PE PB KLGDBQ KLGDBQ KLGDBQ
(triéu) (ty) (000" (1an) (1an) (10 ngay) (1 thang) (3 thang)

MSN HOSE 735.8 60,704.17 13.73% 82.5 #HHHHE — 4.32 313,248 301,350 258,184
VIC HOSE  1,383.5 75,400.48 13.68% 545  15.99 4.30 2,233,212 2,398,698 1,273,591
HPG HOSE 481.9 27,227.81 13.62% 56.5 9.64 2.54 974,472 1,124,593 945,395
PVD HOSE 303.0 30,606.73 9.64%  101.0 12.92 2.73 996,177 677,667 450,776
HAG HOSE 790.0 19,196.22  8.07% 243  16.58 1.42 3,634,155 3,831,541 2,950,670
STB HOSE  1,1425 21,250.72  7.65% 18.6 7.67 1.24 691,822 528,134 383,165
VCB HOSE  2,665.0 71,422.54  6.07% 26.8  15.24 1.58 524,261 669,304 413,941
DPM HOSE 379.9 11,739.97  5.32% 30.9 9.06 1.28 1,756,140 2,056,226 1,220,764
ITA HOSE 718.9 6,038.81  3.07% 8.4  65.09 0.77 10,637,878 10,939,039 6,621,257
BVH HOSE 680.5 27,354.95  2.45% 402 22.27 2.33 430,819 298,130 203,355
KBC HOSE 389.8 5,261.76  2.33% 135  23.04 1.03 3,890,179 3,512,140 1,997,276
HSG HOSE 96.3 4,160.73  2.28% 432  12.73 1.75 241,192 290,972 169,349
GMD HOSE 116.1 4,13451  1.97% 35.6 8.07 0.84 1,326,106 908,807 424,438
VSH HOSE 206.2 2,990.50 1.58% 145  13.97 1.09 840,032 997,203 775,721
PPC HOSE 318.2 8,272.02  1.47% 26.0 17.63 1.71 1,309,689 1,053,131 726,808
CSM HOSE 67.3 3,028.14  1.45% 45.0 8.29 2.50 410,903 366,985 377,416
DRC HOSE 83.1 4,942.89  1.34% 595  12.75 3.46 340,246 289,869 262,157
HVG HOSE 132.0 4,012.79  1.24% 30.4  31.82 1.61 3,034,368 2,015,409 1,097,066
PVT HOSE 255.9 4,503.09 1.16% 176  18.56 1.53 3,258,615 2,796,517 2,012,377
DIG HOSE 178.7 2,341.54  1.06% 13.1  63.26 0.98 913,896 595,315 325,310
0GC HOSE 300.0 3,330.00 0.82% 111 41.34 1.06 3,894,790 3,840,558 2,254,169
Cong ty quan ly DB Platinum Advisors Ngay lap quy 15/01/2008 SLCKVN 22/22
Chi sb tham chiéu FTST Vietnam Index Ngay lap chi sb 14/05/2007 TGTTSQL 361 mil.
Market Vectors Vietham ETF

Ma CK SGD SLCPLH Vénhéa Tytrong Gia PE PB KLGDBQ KLGDBQ KLGDBQ

(triéu) (ty) (000" (1an) (1an) (10 ngay) (1 thang) (3 thang)

STB HOSE  1,142.5 21,250.72  7.67% 18.6 7.67 1.24 691,822 528,134 383,165
MSN HOSE 735.8 60,704.17  7.43% 82.5 #HHHHE — 4.32 313,248 301,350 258,184
VCB HOSE  2,665.0 71,422.54  7.31% 26.8  15.24 1.58 524,261 669,304 413,941
VIC HOSE  1,383.5 75,400.48  6.29% 545  15.99 4.30 2,233,212 2,398,698 1,273,591
DPM HOSE 379.9 11,739.97  5.63% 30.9 9.06 1.28 1,756,140 2,056,226 1,220,764
BVH HOSE 680.5 27,354.95 5.63% 402 22.27 2.33 430,819 298,130 203,355
PVS HNX 446.7 18,850.76  5.50% 422  10.58 2.25 6,310,497 5,219,806 3,572,558
PVD HOSE 303.0 30,606.73 3.79%  101.0 12.92 2.73 996,177 677,667 450,776
ITA HOSE 718.9 6,038.81  3.48% 8.4  65.09 0.77 10,637,878 10,939,039 6,621,257
SHB HNX 886.1 8,063.36  3.36% 9.1 9.43 0.75 6,879,998 6,646,269 5,620,053
HAG HOSE 790.0 19,196.22  3.27% 243  16.58 1.42 3,634,155 3,831,541 2,950,670
VCG HNX 441.7 5,963.09 3.21% 135  10.73 1.10 2,255,208 1,706,642 1,138,205
0GC HOSE 300.0 3,330.00 2.07% 111 41.34 1.06 3,894,790 3,840,558 2,254,169
DRC HOSE 83.1 4,942.89  1.52% 595  12.75 3.46 340,246 289,869 262,157
GMD HOSE 116.1 4,134.51  1.49% 35.6 8.07 0.84 1,326,106 908,807 424,438
PPC HOSE 318.2 8,272.02  1.32% 26.0 17.63 1.71 1,309,689 1,053,131 726,808
PVT HOSE 255.9 4,503.09 1.16% 176  18.56 1.53 3,258,615 2,796,517 2,012,377
PVX HNX 400.0 2,440.00 0.00% 6.1 - 2.03 3.40 12,032,170 11,800,026 8,145,792
Cong ty quan ly Van Eck Global Ngay lap quy 08/11/2009 SLCKVN 17/27
Chi sb tham chiéu Market Vector Vietnam Index Ngay lap chi sb 24/11/2008 TGTTSQL  439.5 mil.
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MSCI Frontier Market Index ETF

Ma CK SGD SLCPLH Vénhéa Tytrong Gia PE PB KLGDBQ KLGDBQ KLGDBQ
(triéu) (ty) (000" (1an) (1an) (10 ngay) (1 thang) (3 thang)

VIC HOSE 1,3835 75,400.48  0.00% 54.5 15.99 4.30 2,233,212 2,398,698 1,273,591
MSN HOSE 735.8 60,704.17  0.00% 82.5 4.32 313,248 301,350 258,184
DPM HOSE 379.9 11,739.97  0.00% 30.9 9.06 1.28 1,756,140 2,056,226 1,220,764
HAG HOSE 790.0 19,196.22  0.00% 24.3 16.58 1.42 3,634,155 3,831,541 2,950,670
VCB HOSE  2,665.0 71,422.54  0.00% 26.8 15.24 1.58 524,261 669,304 413,941
STB HOSE 1,1425 21,250.72  0.00% 18.6 7.67 1.24 691,822 528,134 383,165
BVH HOSE 680.5 27,354.95  0.00% 40.2 22.27 2.33 430,819 298,130 203,355
CTG HOSE 3,723.4 53,989.37  0.00% 14.5 9.26 1.01 386,678 500,174 358,903
GAS HOSE  1,895.0 214,135.00 0.00% 113.0 18.83 6.17 278,497 359,349 312,011
Cong ty quan ly Royal Bank of Scotland Ngay lap quy 19/09/2011 SLCKVN 9/142
Chi sb tham chiéu MSCI Frontier Markets Index Ngay lap chi s 30/11/2007 TGTTSQL 22.25 mil.

iIShares MSCI Frontier 100 Index Fund

Ma CK SGD SLCPLH Vénhéa Tytrong Gia PE PB KLGDBQ KLGDBQ KLGDBQ
(triéu) (ty) (000" (1an) (1an) (10 ngay) (1 thang) (3 thang)
MSN HOSE 735.8 60,704.17  0.88% 82.5 #HH#HHHH 4.32 313,248 301,350 258,184
VIC HOSE 1,3835 75,400.48 0.56% 54.5 15.99 4.30 2,233,212 2,398,698 1,273,591
STB HOSE 1,1425 21,250.72  0.31% 18.6 7.67 1.24 691,822 528,134 383,165
VCB HOSE  2,665.0 71,422.54  0.24% 26.8 15.24 1.58 524,261 669,304 413,941
DPM HOSE 379.9 11,739.97  0.15% 30.9 9.06 1.28 1,756,140 2,056,226 1,220,764
BVH HOSE 680.5 27,354.95  0.08% 40.2 22.27 2.33 430,819 298,130 203,355
Cong ty quan ly iShares Ngay lap quy 12/09/2012 SLCKVN 6/102
Chi sb tham chiéu MSCI Frontier 100 Index Ngay lap chi sb 30/11/2007 TGTTSQL 519.45 mil.

iIShares MSCI Vietnam Investable Market Index Fund ETF

Ma CK SGD SLCPLH Vénhéa Tytrong Gia PE PB KLGDBQ KLGDBQ KLGDBQ
(triéu) (ty) (000" (1an) (1an) (10 ngay) (1 thang) (3 thang)
Codng ty quan ly iShares Ngay lap quy SLCKVN
Chi sb tham chiéu MSCI VN Investable Market Indx Ngay lap chi sb 01/12/2010 TGTTSQL 4,752.96 mil.
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D O gQua oK 6 P P/B RO ROA
Hba chét & Tai nguyén co ban
Hoa Chéat
Nhuwa, cao su & sgi 7,449 6.8 0.9 13.6% 9.0%
San pham hoéa dau, Nong dwoc & Héa chéat khac 20,079 9.2 1.5 165% 11.1%
Lam nghiép va giay
Lam san va Ché bién gb 2,562 23.8 0.9 3.4% 1.6%
San xuét gidy 847 7.4 09 12.7% 6.7%
Kim loai
Thép va san phdm thép 37,906 16.5 21 20.4% 9.4%
Khai khoang
Khai thac than 1,916 3.3 0.8 24.4% 5.3%
Khai khoang 12,189 64.5 5.6 0.3% 0.0%
Xay dwng va vat liéu
Xay dwng va vat liéu
Vat liéu xay dwng & Noi that 23,427 16.5 15 11.2% 7.4%
Xay dwng 32,284 47.6 1.3 -1.5% 2.1%
Hang va dich vu cong nghiép
Hang cong nghiép
Containers & Béng goi 2,163 8.1 12 16.5% 8.5%
Coéng nghiép phtrc hop 842 7.0 1.6 13.6% 9.6%
Dién t&r va thiét bj dién
Hang dién & dién tt 1,363 6.8 0.9 13.6% 6.0%
Thiét bi dién 1,760 - 17.9 0.9 0.3% -0.6%
Cbéng nghiép nang
Xe tai & Bong tau 43 13.1 0.6 4.4% 3.1%
May cong nghiép 8,712 9.2 14 15.0%  10.2%
Van tai
Van tai thay 9,559 - 3.3 1.2 4.4% 1.1%
Kho bai, hau can va bao duéng 10,847 8.6 15 18.9% 13.7%
Dich vu van tai 6,162 7.9 15 18.6% 11.6%
Tw van & hd tro kinh doanh
Tw vén & Hb tro KD 4,631 11.5 20 14.3% 7.0%
Dao tao & Viéc lam 229 9.5 0.7 8.6% 3.0%
Nha cung cép thiét bi 187 8.3 08 11.2% 4.7%
Chét thai & M6i trvdng 176 2.7 0.8 35.1% 16.5%
O t6 va Phu tung
O t6 va Phu tung
San xuét 6 to 2,128 18.5 1.3 11.8% 6.3%
Lbp xe 8,301 10.3 3.0 27.5% 11.8%
Thwe pham va dé uéng
Bia va dd ubng
San xuét bia 1,565 7.8 1.3  155% 8.4%
Vang & Rwou manh 305 13.6 2.1 16.0% 10.1%
Db ubng & giai khat 232 6.7 1.2 142% 9.5%
San pham thyc pham
Nubdi tréng néng & hai san 20,415 11.7 1.8 16.9% 6.2%
Thuc phém 198,860 24.3 4.7 20.3% 15.9%
Hang ca nhan va gia dung
Hang gia dung
Do gia dung lau bén 70 17.6 0.9 5.0% 3.8%
Thiét bi gia dung 2,586 8.7 13 14.7% 7.2%
Hang hoa gidi tri
Dién ttr tiéu dung 560 44.2 1.4 3.5% 2.5%
Hang ca nhan
Hang may mac 3,469 9.2 1.7 18.3% 7.2%
Giay dép 8 - 11 05 -333% -19.0%
Hang ca nhan 5,237 9.7 1.8 18.0% 9.4%
Thubc 14
Thubc la 758 - 85 12 -2.0% 3.6%
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ol o gua Ja : P P/B RO ROA
Y té
Thiét bi va dich vu y té
Thiét bj y té 1,056 17.2 1.1 6.4% 3.7%
Dung cu y té 164 3.3 1.9 381% 16.3%
Dwoc phdm
Coéng nghé sinh hoc 202 9.2 1.2 13.4% 9.8%
Duwoc pham 15,305 10.6 29 248% 16.3%
Ban lé
Phan phéi thyc pham va dwoc
Phan phéi thuc phdm 270 50.8 0.9 1.7% 0.5%
Ban lé
Ban 1& phirc hop 704 10.8 11 12.9% 7.7%
Phan phéi hang chuyén dung 2,839 10.5 1.7 16.5% 3.4%
Truyén théng, Du lich va Giai tri
Truyén théng
Dich vu truyén théng 10 2.7 05 183% 11.3%
Séach, &n ban & san phdm vin hoa 1,104 9.7 1.0 10.5% 7.4%
Du lich va giai tri
Hang khéng - #DIV/O!  #DIV/O!  #DIV/O!  #DIV/O!
Khéch san 5,716 73.3 25 2.9% 1.7%
Dich vu giai tri 3,425 14.0 14  148% 12.3%
Van tai hanh khéch & Du lich 2,595 19.7 32  23.0% 19.6%
Vién Théng & Céng nghé théng tin
Vién thong cb dinh
Vién thong cb dinh 68 15.9 0.5 3.1% 1.6%
Phan mém va dich vu may tinh
Dich vu may tinh 645 15.4 0.8 5.5% 2.0%
Internet 333 70.2 0.8 1.1% 0.2%
Phan mém 18,867 11.7 24  21.5% 9.2%
Thiét bj va phan ciring
Phan cing 460 15.9 0.8 4.3% 1.7%
Thiét bj van phong 279 4.7 1.0  224% 17.1%
Thiét bj vién thong 12,461 32.2 77  344% 11.6%
Pién nwérc, xdng dau va khi dét
San xuét & phan phdi dién
San xuét & phan phdi dién 26,067 - 6.2 1.4 -14.5% 0.5%
Nwoc & khi dbt
Phan phéi x&ng dau & khi dbt 224,831 18.4 6.0 33.1% 22.7%
Nuwéc 1,274 6.8 11 17.0%  11.4%
Bao hiém, Dich vu tai chinh, Ngan hang, Bat déng san
Bao hiém phi nhan tho
Bao hiém phtrc hop 1,328 7.6 09 11.7% 3.6%
Bao hiém phi nhan tho 6,838 12.3 0.7 6.2% 2.6%
Tai bdo hiém 2,753 8.8 11 12.7% 5.7%
Bao hiém nhan tho
Bao hiém nhan tho 27,219 22.3 23 10.2% 2.1%
Dich vu tai chinh
Tai chinh dac biét 3,360 41.3 1.1 2.5% 0.7%
M@i gi¢i chirng khoan 28,686 14.5 1.6 9.4% 6.9%
Ngéan hang
Ngan hang 238,922 11.1 1.2 10.6% 0.9%
BéAt dong san
Bét dong san 167,431 17.3 29  21.2% 5.2%
Tw Van, Dinh gia, Moi gi¢i Bat dong san 13 3.3 1.0 347% 11.6%
Dau khi
Thiét bi, dich vu va phan phdi
Thiét bj va Dich vu DAu khi 52,814 11.9 26  22.6% 9.5%

P/E: PE 4 quy gan nhat | P/B: Hé sb gia / Gia tri sb sach | ROE: L&irong / Vén CSH | ROA: L&i rong / Tdng tai san
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» Nguyén Hiru Quang

> Nguyén Quang Sac

> Nguyén Hoai Nam

Giam déc Tw van Dau tw
guangnh@vietinbanksc.com.vn
sachg@vietinbanksc.com.vn > Nguyén Thu Hing
- Téng hop théng tin vi md

- Phan tich ky thuat

- Nhan dinh, binh luan thj treong
namnh@vietinbanksc.com.vn » Vi Anh Nguyét
- San pham hoa dau

- Phan phéi xang dau, khi dbt

- Thiét bj va dich vu dau khi

VletlnBankScQ

hangntt@vietinbanksc.com.vn
- Ngan hang

- Thép va san pham thép

- Dwoc phdm

nguyetva@vietinbanksc.com.vn
- Nhwa, cao su, soi

- Thwe phdm

- Nudi tréng néng va hai san

Ban b&o cdo nay dugc chuan bi cho muc dich duy nhét Ia cung cap thong tin va khéng nhdm dwa ra bat ky d& nghi hay hwéng dan mua ban
chirng khoan cu thé nao. Cac quan diém va khuyén cao dwoc trinh bay trong ban bao cao nay khéng tinh dén sy khac biét vé muc tiéu, nhu
cau, chién lwgc va hoan canh cu thé cua tirng nha dau tw. Ngoai ra, nha dau tw ciing y thire cé thé c6 cac xung dét loi ich anh hwéng dén
tinh khach quan ctia ban bao cao nay. Nha dau tw nén xem bao cao nay nhw mdt ngudn tham khao khi dwa ra quyét dinh dau tw va phai
chiu toan b trach nhiém ddi véi quyét dinh ddu tw cGa chinh minh. VietinBankSc tuyét dbi khéng chiu trach nhiém di véi toan bd hay bat ky
thiét hai nao, hay sw kién bi coi 1a thiét hai, d6i v&i viéc str dung toan bé hodc tirng phan théng tin hay y kién nao ctia ban bao céo nay.

Toan bd cac quan diém thé hién trong bao cao nay d&u la quan diém ca nhan clia ngwdi phan tich. Khdng cé bat ky mot phan thu nhap nao
clia ngwdi phan tich lién quan truc tiép hodc gian tiép dén cac khuyén cao hay quan diém cu thé trong ban bao cao nay.

Théng tin str dung trong bao cao nay dwoc VietinBankSc thu thap tlr nhitng ngudn ma chiing tdi cho 1a dang tin cay. Tuy nhién, ching toi
khéng dam bao réng nhirng théng tin nay la hoan chinh hodc chinh xac. Cac quan diém va wéc tinh trong danh gia clia chung téi cé gia tri
dén ngay ra b&o céo va cé thé thay dbi ma khéng can bao céo truéc.

Ban b&o cdo nay duoc gitk ban quyén va |a tai san cla VietinBankSc. Moi su sao chép, chuyén giao hodc stva ddi trong bat ky trudng hop
nao ma khéng cé sw déng y cha VietinBankSc déu trai luat.

Ban quyén thudc VietinBankSc, 2013. Vui long trich ngudn khi st dung céc théng tin trong ban bao cao nay.

www.vietinbanksc.com.vn |

T +84 439747952 | F +84439741760 |
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